del pueblo Nasa, con ubicación en la inspección El Danubio, veredas La Diana, 

Marmato, El Danubio, Las Minas del municipio de Puerto Asís, y  en la vereda La 

Cristalina del Municipio de Puerto Caicedo, departamento del Putumayo, que agrupa 

cincuenta y siete (57) familias con un total de doscientas treinta y dos (232) 

personas (al momento de la presentación de la demanda), territorio que se localiza 

en el área rural del municipio de Puerto Asís y Puerto Caicedo, para la recuperación 

del ejercicio pleno de sus derechos territoriales, vulnerados en el contexto del